
 
 

СОВЕТ  

Марьяновского муниципального района  

Омской области 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 

27.03.2024 № 15/3 
р.п. Марьяновка 

Омская область  
 

Об Отчете о результатах приватизации муниципального имущества 

Марьяновского муниципального района Омской области за 2023 год 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 

муниципального имущества», Уставом муниципального образования 

Марьяновский муниципальный район Омской области, Положением о 

приватизации муниципального имущества, утвержденным Решением Совета 

Марьяновского муниципального района Омской области от 30.10.2020 № 38/11, 

 

Совет Марьяновского муниципального района решил: 

 

1. Отчет о результатах приватизации муниципального имущества 

Марьяновского муниципального района Омской области за 2023 год принять к 

сведению согласно приложению. 

2. Настоящее Решение опубликовать в периодическом печатном 

издании Марьяновского муниципального района «Информационный вестник 

Марьяновского муниципального района Омской области». 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 

постоянную комиссию Совета Марьяновского муниципального района Омской 

области по экономической политике, собственности, природопользованию и 

землеустройству (В.А.Тимошенко). 

 

 

Глава Марьяновского  

муниципального района 

                     А.В. Ефименко 

Председатель Совета Марьяновского                  

муниципального района 

                           А.И. Солодовниченко 

 

 



Приложение  

к Решению Совета Марьяновского  

муниципального района 

от 27.03.2024 № 15/3 

 

Отчет о результатах приватизации муниципального имущества за 2023 год 

 

План приватизации муниципального имущества, находящегося в 

собственности Марьяновского муниципального района, на 2023 год был 

утвержден решением Совета Марьяновского муниципального района от 

16.12.2022 № 68/13. 

Приватизация осуществлялась на основании Федерального закона от 

21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 

имущества». В таблице приведено выполнение плана приватизации 

муниципального имущества, находящегося в собственности Марьяновского 

муниципального района, за 2023 год. 

Начальная цена продажи объектов недвижимости устанавливалась на 

основании рыночной стоимости, определенной в соответствии с требованиями 

Федерального закона от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в 

Российской Федерации». 

Приватизация объектов осуществлялась Администрацией 

Марьяновского муниципального района в лице Комитета по экономике 

Администрации Марьяновского муниципального района и проводилась в 

условиях гласности, предоставления полной информации о приватизируемых 

объектах. Процесс приватизации сопровождался информационным 

обеспечением.  План приватизации размещается на официальном сайте 

Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о 

проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, на 

сайте Марьяновского муниципального района Омской области в сети Интернет. 

За 2023 год был приватизирован 1 объект недвижимого имущества с 

земельным участком на общую сумму 334,0 тыс.рублей. 

Все денежные средства от приватизации муниципального имущества за 

2023 год поступили в бюджет Марьяновского муниципального района. 

По остальным 5-ти объектам предложения на приватизацию в 

Администрацию Марьяновского муниципального района Омской области не 

поступали.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Таблица  
 

Выполнение плана приватизации муниципального имущества, находящегося в 

собственности Марьяновского муниципального района, за 2023 год  

 

№ 

п/

п 

Адрес Наименование 

объекта 

Способ 

продажи и 

дата   

Цена 

сделки, руб.  

Примечание 

1 

Омская область, 

Марьяновский 

район,  

д. Уютное, 

ул. Школьная, 

д.8 

Здание детского 

сада, 

кадастровый номер 

55:12:030301:338 
--- ---- 

Не 

приватизировано 

2 

Омская область, 

Марьяновский 

район,  

ст. Пикетное,  

ул. Зеленая,  

д. 37 

Здание детского 

сада с прачечной, 

кадастровый номер 

55:12:070101:609 

--- --- 
Не 

приватизировано 

3 

Омская область, 

Марьяновский 

район, 

р.п. 

Марьяновка,  

ул. Больничная, 

д.51 

 

Квартира №4, 

кадастровый номер 

55:12:100105:233 

 

--- --- 
Не 

приватизировано 

4 

Омская область, 

Марьяновский 

район, 

д. 

Лесногорский,  

ул. Школьная, 

д.8А 

Здание школы, 

кадастровый номер 

55:12:050501:59 

--- --- 
Не 

приватизировано 

5 

Омская область, 

Марьяновский 

район,  

р.п. 

Марьяновка,  

ул. Войсковая, 

д.13 А 

Многоквартирный 

жилой дом, 

кадастровый номер 

55:12:100103:258 

Аукцион 

02.06.2023 

 

334 000,00 

 

 

 

---- 

6 

Омская область, 

Марьяновский 

район,  

р.п. 

Марьяновка,  

ул. Советская,  

д. 65А 

Жилой дом, 

кадастровый номер 

55:12:100136:168 

--- --- 

 

 

Не 

приватизировано 

                                                                                    Итого:           334 000,00 


